

בס"ד, ט"ו בסיון תשע"ז
9 ביוני 2017

דף מידע
2505

פ' "בהעלותך"

ענווה ללא סיבה

"והאיש משה עניו מכל אדם"

הקב"ה מעיד על משה רבנו שהיה עניו מאוד מכל אדם. כינוי מופלג זה לא מצינו כמותו בכל המקרא על שום אדם אחר. דברים אלו נאמרו בעיצומה של פעילות ענפה של משה כמנהיג העם. אף לאחר ששמע משה מפי הקב"ה ציון לשבח זה, לא גבה ליבו ולא רמו עיניו. אומר בעל ה"כתב סופר" שיש כמה סוגי ענווים. יש אדם המקווה להגיע בדרך הענווה אל הכבוד. אותו אדם סבור שמעשי הענווה שלו יעשו רושם על הציבור וכך יעשה חשוב ומכובד בעיני רבים. לעומתו, יש אדם עניו לשם שמים. מעשיו נובעים מהמצווה שהורו לנו חכמים שראוי לאדם להיות עניו ושפל רוח. ומכיוון שזו המצווה - כך הוא עושה. משה היה עניו מסוג אחר. משה היה עניו ללא שום טעם. אלא, שענותו נבעה מהכרה פנימית שאין אצלו דבר שראוי להתגאות בו. עניו אמיתי הוא עניו ללא שום סיבה חיצונית של כבוד או סיבה תורנית של ציות לדברי חכמים, אלא ענווה שנובעת מתוך הלב עצמו, ובעצם אין דבר שראוי להתגאות עליו.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

שהשמחה במעונם

מזל טוב



לטובה אהרוני ולכל המשפחה בהיכנס הנכד זיו, בנם של זהבית ועופר, למצוות. לשמוליק, לחיים שכטר ולכל המשפחה בהיכנס יהב למצוות.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:14	הדלקת נרות
19:34	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:27	צאת השבת





"מה מספר העולים!?!..."

שאלה: "שלום וברכה... אשמח להבין מהו הכלל של מספר העולים לתורה בכל פעם?... האם ניתן להוסיף על מספר העולים בעת הצורך?... לתשובתך אשמח".

תשובה: בכל שבוע קוראים לפחות ארבע פעמים בתורה: ביום שני, ביום חמישי, בשבת בשחרית ובשבת במנחה. בנוסף לכך, תקנו חכמים שבימים

מיוחדים, כמו חגים וראשי חודשים, יקראו בתורה מענייניו של יום. **מספר העולים שמעלים לתורה משנתה לפי קדושת היום, ככל שהיום מקודש יותר, כך מעלים בו יותר עולים לתורה** (משנה מגילה כא, א). **המספר המועט ביותר של העולים הוא שלושה**, כנגד כהן, לוי וישראל (מגילה כא, ב) א. ולכן בקריאות התורה של ימי החול, דהיינו בימי שני וחמישי, וכן בתעניות ציבור, בחנוכה ובפורים, מעלים לתורה **שלושה** עולים. בראשי חודשים ובחול המועד, נתוספה קדושה הבאה לידי ביטוי בתפילת מוסף שנתוספה בימים אלו, ומוסיפים בהם עוד עולה ומעלים לתורה ארבעה עולים. ב. בחגים, דהיינו ביום טוב של חגי פסח, שבועות, סוכות וראש השנה, שבהם נתוספה קדושה, המתבטאת באיסור עשיית מלאכה, מוסיפים עוד עולה, כך שקוראים בהם **חמישה עולים**. ג. יום הכיפורים – מעלתו יתירה על החגים, שבחגים מותר לבשל ולאפות לצורך האכילה, ואילו ביום הכיפורים אסור, ולכן הוסיפו ביום הכיפורים עוד עליה, ומעלים **שישה עולים**. ד. וביום השבת מעלים **שבעה עולים**. ואמנם מהרבה בחינות יום הכיפורים מקודש משבת, מכל מקום, העונש שהתורה קבעה למחלל שבת, שהוא סקילה, חמור מהעונש של מחלל יום הכיפורים שהוא כרת בידי שמיים. ולכן תקנו חכמים שביום השבת יקראו שבעה עולים וביום הכיפורים שישה (מגילה כג, א). במנחה של שבת מעלים שלושה עולים, משום שזו אינה הקריאה העיקרית של השבת, אלא תקנה מאוחרת של עזרא הסופר. והטעם לתקנה זו הוא "משום יושבי קרנות (בי"ק פב, א) ופרש רש"י: שיושבי החנויות היו עוסקים בימות החול במסחר ונעדרים מבית הכנסת, וכדי להשלים להם את הקריאה של ימות החול, תיקן למענם עזרא הסופר את הקריאה במנחה של שבת. ויש מפרשים (שבולי הלקט) שהואיל וזמן המנחה הוא הזמן שמועד לשכרות, תיקן עזרא הסופר קריאה בתורה, כדי שיושבי הקרנות יימנעו משכרות לכבוד הקריאה בתורה.

השאלה היא **האם בשעת הצורך, כשיש אנשים רבים שרוצים לעלות לתורה, כמו למשל בשבת חתן, מותר להוסיף ולהעלות יותר עולים ממה שתקנו חכמים. התשובה תלויה ביום.**

בשבתות ובחגים שבהם אין יוצאים לעבודה, **מותר** לציבור להעלות עולים נוספים על מה שתקנו חכמים. **אבל בימי החול** שבהם יוצאים לעבודה, כגון בימי שני וחמישי שבהם עולים שלושה, וכן בראשי חודשים שבהם עולים ארבעה, **וכן בחול המועד** שמותר לעשות מלאכת דבר האבד, **אין רשות להוסיף בהם על מספר העולים, מפני 'טירחא דציבורא' וביטול מלאכה** (מגילה כא, א). ואף שכאמור, מצד הדין בחגים מותר להוסיף על העולים, מכל מקום יש שנהגו שלא להוסיף על העולים בחגים, כדי שלא לבטל את ההבדל שבין החגים ליום כיפור ושבת במספר העולים. ורק בשבת נוהגים להוסיף כשצריך (שו"ע ורמ"א או"ח רפב, א). ויש אומרים שהואיל והיום אנו נוהגים שכל עולה מברך לפני העלייה ואחריה, ראוי שלא להוסיף על מספר העולים שתקנו חכמים, כדי שלא להוסיף ולהרבות בברכות שאינן צריכות (רשב"ץ, הובא במ"א רפב, א) ויש אומרים שראוי שלא להוסיף משום 'טירחא דציבורא' (מ"ב רפב, ד). **למעשה, בשבתות, כשיש צורך להוסיף עולים, כגון כשיש בבית הכנסת חתן או ברית מילה, מותר להוסיף על העולים. וכן אם כל הקהל מסכים להוספת עולים, ואין תרעומת על אריכות התפילה – מותר להוסיף על העולים, שכך היא דעת רוב הפוסקים** (מ"א שם) ובמקומות שנהגו שלא להוסיף על העולים, גם כשיש אורחים בשבת חתן אין מוסיפים על העולים, ורק אם במקרה נוצר מצב ששכחו להעלות את אחד האורחים, ואם לא יוסיפו עליה ויעלוהו ייווצר עלבון גדול, מותר להוסיף. וכך ראוי לנהוג לכתחילה.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מועדת תרבות

ביום שלישי י"ט סיון, (13.6), בשעה 20:45, בבית דורות
תתקיים הרצאתו של

גידי נצר

"העיר שחברה לה יחדיו, היבטים חברתיים וביטחוניים"



להתראות.



ועוד - כדאי לרשום ביומן.

ביום ראשון ח' תמוז (2.7)

נחגוג את

סיום שיפוץ הבריכה ופתיחת החופש הגדול

באירוע חגיגי

בין השעות 16:30 ל- 19:30

נהנה ממימי הבריכה

מהמתקנים שלנו ומתקנים נוספים.

שימרו את היום!!!

עליזה גלבוע.



מהמרפאה

כפי שבוודאי שמעתם בתקשורת, מי שמתכנן נסיעה לאירופה ובעיקר ל: רומניה, איטליה, צרפת, גרמניה, פולין, בלגיה ואוקראינה מומלץ לו להיות מחוסן נגד חצבת, לאור התפרצות המחלה במדינות אלו. מי שמעוניין להתחסן, עושים זאת דרך מרפאות "למטייל". קביעת תור בטלפון 3171 * או במשרד הבריאות בטלפון 5400 * . לברור קריטריונים מי נחשב מחוסן ולמי מומלץ להתחסן, ניתן לפנות למרפאה.

שינויים בשעות פתיחת המרפאה: השבוע בדיקות מעבדה 7.30-8.10 ביום רביעי כ' סיון (14.6) במקום יום חמישי כ"א סיון (15.6).

ייפוי כוח לנהגי בית מזכירה לבוא למרפאה לחתום על ייפוי הכוח על מנת שיוכלו תרופות מבית המרקחת.

רשמו ביומן - תרומת דם ביום חמישי ה' תמוז (29.6).

בריאות - חגית ו.

משאבי אנוש, בריאות ורווחה

זאת, אֲשֶׁר לְלוֹיִם: מִבֶּן חֲמֵשׁ וְעֶשְׂרִים שָׁנָה, וְמֵעֵלָה, יָבֹא לְצַבָּא צָבָא, בְּעֶבְדַת אֱהֶל " וְשָׂרָת אֶת-אֶחָיו כּוּ. וּמִבֶּן חֲמֵשִׁים שָׁנָה, יָשׁוּב מִצָּבָא הָעֶבְדָּה; וְלֹא יַעֲבֹד, עוֹד כֹּה. מוֹעֵד בַּעֲלוֹתָיךְ "בְּאֱהֶל מוֹעֵד, לְשֹׁמֵר מִשְׁמֶרֶת, וְעֶבְדָּה, לֹא יַעֲבֹד; כִּכָּה תַעֲשֶׂה לְלוֹיִם, בְּמִשְׁמֶרֶתם חִי כִי"ד-כִי"ו.

נקודות מתוך הרצאת המבוא לסדנה "פרישה כפרשת דרכים" - ברכה אורן סימון
 החיים הם רצף של שינויים, הכניסה לגמלאות היא עוד אחד מהשינויים שאנחנו חווים והם באים לידי ביטוי בתחומים מגוונים: **בתחום הכלכלי** - ירידה משמעותית בהכנסה **בתחום התודעתי** - "יציאה לפנסיה" מתחברת לזקנה, **בתחום הפסיכולוגי** - תחושת אובדן משמעות שהעבודה העניקה, שינוי תפיסת עולם - מ"העבודה היא כל חיינו" אל האמונה: "הנאה, משמעות הצלחה ואושר הם כל חיינו". דרכים רבות להשיג זאת. העבודה היא רק אחת מהן.

במהלך חיינו רכשנו כלים לגמלאות מהנה ומשמעותית כגון: ניסיון בעמידה מוצלחת בשינויים, כישורים ומיומנויות רבות. אנחנו מכירים את עצמנו: מה טוב לנו ומה לא, מה מסקרן ומה לא. זהו הזמן להגשמת חלומות כי באופן יחסי אנחנו משוחררים ממחויבויות ובאופן יחסי אנחנו בריאים וחיוניים. **מהות השינוי - עבודה - OUT ופנאי - IN.**

אנו מעוניינים לפתוח **סדנה לתכנון חיי גמלאות משמעותיים**. הכוללים חמישה מפגשים בני 4 שעות (כולל 2-1 הפסקות). **מפגש ראשון - הכרות, מטרת המפגש:** להכין רקע לתפיסה חיובית של תקופת הגמלאות, **שיח פתוח** על מהות ומשמעות עבודה; מהות ומשמעות הפנאי; מה בין זמן פנוי לפנאי. **תרגול** "זה טוב, זה רע, זה מה זה?" - על פרשנויות ושיפוטיות.

מפגש שני - מטרת המפגש: להניע לפעולה
שיח פתוח על אחריות לחיי - מה פירוש וכיצד; מנהיגות אישית; מעגל הדאגה וההשפעה; אופטימיות, פרואקטיביות, יצירה/עשייה/הנאה/מחויבות, שעמום וסכנותיו, מכוונות מטרה, **תרגול** SWOT אישי (חוזקות, חולשות, הזדמנויות, אימים).

מפגש שלישי - מטרת המפגש: ליצור חזון אישי ומטרות שיח פתוח - לחשוב מהסוף להתחלה; ציור תמונת עתיד מיטבית, להיזהר מדאגנות לעתיד; להיזהר מחפירות בעבר; דמיון וזיכרון; מה בשליטתי ומה לא; להתגבר על מגבלות. **תרגול אישי:** קו החיים - מה חשוב לי? מה אוהב לעשות? מה מעניין אותי?

מפגש רביעי - מטרת המפגש: התנהלות אפקטיבית בזמן, יצירת מסגרת אפקטיבית למימוש החזון - שיח פתוח על התנהלות בזמן - לא "מעבירים זמן"; לא "ממלאים את הזמן" - חיים את החיים. העיקר להתחיל בעיקר, יצירת עוגנים בסדר היום כדי להגשים את החזון; "חוזה" בין בני הזוג; יצירת גבולות בקשר לטיפול בנכדים; מותר לא לעשות כלום, הרגלים חדשים במקום ישנים.

מפגש חמישי - מטרת המפגש: יצירת תוכנית כללית אישית לפנאי משמעותי
 סיכום ויצירת מאגר אישי של רעיונות למימוש בטווח הקרוב והרחוק. שיח פתוח על מרכיבי האושר והמשמעות; על ההזדקנות, על אהבה, נתינה והתנדבות; חשיבה חיובית.

הסדנא תתקיים אי"ה אחרי הקיץ בתיאום עם הנרשמים. עלות סמלית למשתתף 50 ₪.
הרשמה אצל הלה - מש"א, גידי - בריאות ורווחה.

בואו לחוות הזדמנות לתכנון חיי גמלאות משמעותיים.



נכתב ב - 1998 לציון שנת ה - 50 לעלייתם של הקיבוצים שלוחות ורשפים על הקרקע
ופורסם בעמודים אייר-סיון תשע"ב.

זווית אישית על העבר

סיפור של התמודדות ביטחונית וחברתית מתקופת העלייה לקרקע / מוני ערמון.

בראשית יצאנו שלושה לדרך,
למצוא המקום, במדויק - בערך.
עליו יתיישבו רשפים ושלוחות,
שני ניגודים יחד, ובלי חכמות.
הגענו לשם לחוצים כמו בסיר,
אבק בעיניים, והשמש קרניה לא תסיר,
עכברים, יתושים, קרציות וזבובים,
תהינו אם נחזיק מעמד מספר ימים.
קבלת פנים קיבלנו ממרום,
בצורת מטוס שניסה בנו להלום.
בסופו של דבר, וממש בשדה,
בכוחות משותפים הוקם המחנה.
החשוב מכל במחנה - מחניים,
כמובן הייתה בעיית המים,
את בעיית המקלחת והרחצה,
פתרנו במסילות בתוך התעלה.
תמיד יצאנו לשם בליווי מזוין,
כי פשוט רבותי, זה היה מסוכן.
והמלווים צרפו משקפת בעלת עדשות,
כדי לשמור היטב על המתרחצות.
הקיץ היה בלתי נסבל,
ובחורף המצב היה די אומלל.
הבוץ הגיע עד לברכיים,
ובתעלות שחפרנו דשדשנו במים.
הבגרון לחפירה באותה עת,
היו המקוש, הטוריה והאת.
תעלות עמדות ומקלטים ב"מחניים",
נחפרו כמובן רק בידיים.
השירותים היו בור חפור באדמה,
גודר היטב בשקוף של יוטה.
משם הייתה רואה ואינו נראה,
כך שאת המתקרב מרחוק מזהה.
מנוחת הצהרים בחום באהלים,
משכה למיטותינו עדות עכברים.
מי שישן וחלם על סיביר או גורקי,
התעורר לתדהמתו במרחץ טורקי.
המפגש בין שלוחות ורשפים אכן,
היה מכובד, מועיל וגם מעניין,
במיוחד מעניין היה לרווקים,
איך בנים ובנות יחד לנים.
כמו כן היה מעניין לא פחות,
איך בנות רשפים מתהלכות בגופיות.
רשפים עלו עלינו בתרבות ובהון,
כל בוקר השמיעו אותו תקליט בפטפון.
על אף הניגוד בהשקפת עולם, למדנו
לחיות יחד, האחד עם כולם.
ביום כיפור הייתה לנו תפילה וצום,
גם ברשפים עשו אז יום שבתון.
ושלוחות כמחווה מלאת אחריות,
שבתה באחד במאי לאות סולידריות.
ישנם דברים שאסור לשכוח,

שלוחות.

מועדת חינוך

ביום ראשון האחרון ערכנו ערב חשיפה לתוכנית החופש הגדול של בתי הילדים. המדריכות הכינו סרטון מדליק עם הילדים, שבו הילדים הציגו בצורה משעשעת את כללי בית הילדים. זאת הייתה דרך חווייתית להעביר את המסר לילדים, שמפנימים שוב את הכללים לקראת החופש, וגם קצת מצחיקה להורים.

זאת השנה ה-3 שאנו משתתפים בקייטנת בית הספר. מאחר ובית ספר שקד עורך שיפוצים בחופש הגדול, הקייטנה השנה תהיה בבית ספר ביכורה. הרישום לקייטנת בית הספר היא דרך החינוך. את הרישום אני עושה במרכז לכל הילדים שרשומים בחינוך מכיתות א-ג. השנה הם יהיו יחד בקבוצה אחת. המדריכים הקבועים שלנו מבתי הילדים אורטל ונבו יצאו איתם מהקיבוץ, ויצטרף אליהם מדריך נוסף. ההורים משלמים תשלום חודשי כמו כל השנה לחינוך, ואנו משלמים למתנ"ס. חסכנו לכם ההורים, ואין צורך להירשם או לשלם למתנ"ס בצורה עצמאית. אם יש עוד שאלות, אשמח לענות, לכל מי שיפנה אלי.

ביום שישי בעוד שבועיים נעשה מכירת זוג חלות לשבת - זוג חלות יעלו רק 20 ₪ ויחולקו על ידי הנוער לבתים של המזמינים. רוב ההכנסות הולכות לטובת קייטנת איל"ן שתתקיים אצלנו בחופש. לשם כך **כל מי שמוכנה להכין חלות בהתנדבות, אשמח שתפנה אלי עד יום רביעי הקרוב (כ' סיוון 14.6)** ואוכל לפרסם בדף מידע הבא מי הן האפות, ואז מי שירצה להזמין ממישהו מסוים יגיד לי במהלך שבוע שלאחריו ממי רוצה להזמין. אנו עושים כל מיני פרויקטים השנה לגיוס כספים לטובת קייטנת איל"ן. נשמח אם תוכלו לעזור לנו בהכנת החלות וכמובן בקנייה שלהן, כך תרוויחו גם מצווה וגם חלות טעימות לשבת.

בשבת הבאה עלינו לטובה (פ' "שלח לך" - 16.6) אנו נקיים את הפעילות האחרונה של בנ"ע לשנה זו. אם אתם רוצים להוקיר תודה למדריכים, זה הזמן להכין עם הילדים מכתב נחמד, צ'ופר סיום או כל דבר העולה על רוחכם. הם התנדבו כל השנה והשקיעו לא מעט למרות לחץ הלימודים והחוגים, מגיעה להם תודה. לצערי, השנה לא יצאנו לפעילות חיצונית כסניף שלוחות, ולכן אנו מתכננים בחופש הגדול לעשות טיול לכל הסניף, יחד עם המדריכים, ועם המדריכות של בית הילדים. נרד מנחל יצפור ונסיים בסחנה. פרטים נוספים בהמשך.

זמין לכל שאלה, חננאל.

שבוע הספר 15.6.17-17

בשעות 21:30-10:00
במתחם צים סנטר בית שאן
כל יום: יריד ספרים ענק ובשעה 18:00 הצגה

11.6 ראשון י"ז סיוון
עכבר העיד ועכבר השודר, ת. אורנה פורת, לגילאי 8-3

12.6 שני י"ח סיוון
הנעליים של סימון, ת. אורנה פורת, לגילאי 9-3

13.6 שלישי י"ט סיוון
בת הסוחר, תיאטרון טוליק, לגילאי 10-4

14.6 רביעי כ' סיוון
הגברת הראשונה ממדינת טעיתי, ת. הגברת, לגילאי 12-4

הכניסה חופשית - כולם מחמנים

בשיתוף הספרייה האזורית, ספריית בית שאן, מטימזקי צים סנטר
בחודש יולי - שעות סיפור בישוני המועצה



לשכת ראש המועצה
 ד.ב. עסק בית שאן 11710
 סל: 04-6065851 פקס: 04-6065862
 דואר: lshoa@malanot.co.il
 אתר האינטרנט: www.malanot.co.il

י' סיון תשע"ז
 4 ביוני 2017

לכבוד
הנהלת הישובים
תושבי עמק המעינות

הנדון: תחנות כוח בעמק המעינות

לפני קרוב לשנתיים קיבלה המועצה הארצית לתכנון ובנייה, החלטה לקדם תכנית מתאר ארצית אשר תכלול חלופות להקמת תחנות כוח המבוססות על גז טבעי כחלק מההיערכות לביקוש הצפוי לחשמל בעשורים הבאים במדינת ישראל.

אחת החלופות שהוצעו על ידי המועצה הארצית, היא בצמוד לאזור התעשייה בית שאן, בין הישובים חמדיה ושדה נחום.

תכנית נוספת שעומדת על הפרק היא הקמת תחנה ליצור אנרגיה בדרום העמק.

אנו פועלים מול משרדי הממשלה והגופים הרלוונטיים כבר קרוב לשנתיים, ומנסים בכל דרך להוריד מעל סדר היום את התכנית להקמת תחנות כוח בעמק באמצעות מכתבים, פגישות ממוקדות והופעה בכל הועדות הנדרשות.

המועצה הבהירה ותמשיך להבהיר לציבור וגם למקבלי ההחלטות במשרדי הממשלה, המקדמים תכניות לאנרגיה חלופית, את התנגדותה המלאה והנחרצת לתכנית אלה, המוגדות לעקרונות וחזון המועצה, אשר שאפת לשמור על עמק כפרי, ירוק ופתוח לטובת תושביו ולטובת עם ישראל.

אנו רואים בהקמת תחנות כוח פגיעה חמורה במרקם הכפרי, בסביבה ובמאמצי הצימחה הדמוגרפית, אליה מנותבות אנרגיות רבות בשנים האחרונות.

בימים אלו הקמנו צוות עבודה משותף יחד עם נציגי היישובים, אשר בסמיכות אליהם מקודמות תכניות שכאלה, ומקדמים את ההתנגדות שלנו באפיקים נוספים.

המועצה תפעל בכל האמצעים העומדים לרשותה להתנגד ולבטל כל תכנית אשר תעמוד בסתירה גמורה לעקרונות עמק כפרי וירוק.

בכבוד רב,

יורם קרין
 ראש המועצה



משולחנה של מזכירת הפנים

"מה קורה? מי קורה?
תן קריאת כיוון
מה קורה? מי קורה?
כאן קוראים לשם גיוון

מה קורה? מי קורה?
תן קריאת כיוון
מה קורה? מי קורה?
כאן קוראים לשם גיוון // אילן גולדהירש.

קוראים לכל הכיוונים
ספרים יפים, ספרים שונים
ספרים לוקחים אותי הרחק,
וכל סיפור הוא מרתק
קריאת כיוון דבר נבון
אשר נותן לי תיאבון
קריאת כיוון קוראים בכיף
ורק הספר מתחלף

השבועות של חודש יוני מתאפיינים באירועי סיכום, סיום ופרידה. מסיבות כיתתיות ושכבתיות, הצגות סיום של כיתות ו', ט' ו"ב, מופעי סיום במרכז למוזיקה ומחול ובסדנת התיאטרון, מסיבות סיום של חוגים שמציגות את התוצרים השנתיים, הצגת סיום של המנויים בקמרון ועוד ועוד... למרות שלעיתים זה מתיש לעבור מאירוע לאירוע יש בזה משהו אוטנטי ומרגש לראות את הילדים, המדריכים/המורים וההורים נרגשים, מלאי יצירה וסיפוק מכל השנה, בידיעה שאחרי החופשה מחכה עוד שנה של יצירה.

אז גם אנחנו נצלנו את חודש יוני וקיימנו מפגש סיכום ופרידה מחברי המזכירות היוצאת. המפגש נתן לי הזדמנות להודות מקרב לב לחברי המזכירות: יהודה אריאל, חגית וקסמן, פרץ חייקין ומוטי תורן על העשייה הציבורית הגדולה. אצטט מקצת מהדברים שנאמרו: "בנימה אישית, נכנסתי לתפקיד צעירה בגיל ובניסיון וישר נפלתי למים רותחים. התמיכה, הליווי והגיבוי שקבלתי מכם היה עבורי לעזר רב. הייתם מזכירות אקטיבית - ידעתי שיש על מי לסמוך. נתתם מעצמכם בישיבות, בשעות לא שגרתיות ובשיחות עם חברים, בנוכחות פיזית ומילולית באסיפה וגם בשבילים. הרגשתי שאני לא לבד, שיש עבודה של צוות. גם אם לא תמיד כולם חשבו אותו הדבר או הסכימו אחד עם השני הייתה הרגשה של ביחד, של מטרה משותפת ושל אהבה גדולה לשלוחות ולחבריה. נכון שעוד יש הרבה עבודה ונושאים שהצבנו לפנינו, לא בכלום הספקנו לטפל ולגעת. יש עוד קצוות לסגור ונושאים לפתוח, אנו חוליה בשרשרת, שרשת ההנהגה של שלוחות לדורותיה. עשינו באמונה כמיטב יכולתנו ואחרינו עוד ימשיכו כדבריו של רבי טרפון במסכת אבות פרק ב' "לא עלִיךְ הַמְּלָאכָה לְגַמּוֹר, וְלֹא אֶתָּה בֶן חוֹרֵין לְבָטֵל מִמְּנָה, "תודה".

שבוע הספר - השבוע נפתח שבוע הספר, כחלק משיתוף פעולה של הספרייה האזורית, ספריית בית שאן, סטימצקי וצים סנטר. בכל יום בשבוע הבא יתקיים במתחם צים יריד ספרים ענק מהשעה 10:00-21:30. בנוסף, בימי ראשון עד רביעי (כולל) בשעה 18:00 תתקיים במקום הצגת ילדים. הכניסה חופשית.

שיוך - בשבוע הבא נתחיל אי"ה את סבב מפגשי ההסברה בנושא "חלופות השיוך". החברים מוזמנים לקחת חלק במפגשים.

בשאלות ניתן לפנות תמיד לשמואל ברלוביץ, אלי ואל כל חברי הצוות.

קיץ בקיבוץ - גם השנה, אני חלק מצוות העובדים בקיץ בקיבוץ. התחלתי את תפקידי בתחילת החודש ואסיים אותו בתום ימי הקייטנה (אמצע אוגוסט). עקב כך סדר היום שלי מחולק לעבודה בקב"ק ולמזכירות פנים. אנא קבלו זאת בהבנה.

אסיפה - **תזכורת**, אסיפת חברים תתקיים אי"ה ביום ראשון כ"ד סיון (18.6) בשעה 20:45 בחדר האוכל. סדר היום יפורסם על לוח המודעות לקראת סוף השבוע.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום





עלם אכזאם! ערים הלל חתנועה

למעלה מ-500 ילדים ובני נוער מתשעה קיבוצים השתתפו באירוע מיוחד במינו שהתקיים באסרו חג שבועות בבארות יצחק. מדוע מיוחד? כי זהו אירוע תנועתי גדול במיוחד בהיקפו! כי אין עוד אירוע תנועתי שמשתתפים בו ילדים בכיתות צעירות שכאלה (ד ומעלה), כי זהו אירוע של שותפות בין תנועת הנוער בני עקיבא ותנועת הקיבוץ הדתי ובו אנו מעלים על נס את ערכינו המשותפים. השנה, בעקבות המאבק החקלאי שעלה מדרגה, הקדשנו את האירוע לנושא החקלאות. בהפקת מדרשת תורה ועבודה הוצאנו חוברת יפהפייה בנושא חקלאות (כדאי לכם להיכנס לאתר ולקרוא בה!) והחניכים למדו אותה לקראת האירוע. קיימנו משחק מאתגר חווייתי ועתיר ידע לכיתות ז-ט, וילדי ד-ו מכל קיבוץ כתבו את 'ספר החקלאות' שלהם – ספר ענק שיש בו סיפור חקלאי, מתכון מהגידולים המקומיים של כל קיבוץ, ידע כללי אודות חקלאות הקיבוץ ועוד. הם השקיעו בו רבות והוציאו תחת ידם מתנה נדירה לכל קיבוץ. (מומלץ לבקש מהם לעיין בו). דוד שמחון, ראש מחלקת בוגרים של בני עקיבא ביקר באירוע והתרשם מגאוות היחידה של כל הקיבוצים בחקלאות שלהם ומהאוירה הנעימה שהייתה בעת האירוע. הקיבוצים הכינו מבעוד מועד קליפים מושקעים, חלקם משעשעים, חלקם מרגשים, חלקם ביקורתיים, אך כולם גאים ומשמחים. ושיא היום היה בתחרות השירה. נכתבו שירים יפים ומקוריים בעלי מסר, הסניפים הרשימו בשירה יפה, בתנועה בתלבשות. ישר כוח לכל המשתתפים, תודה לקיבוץ בארות יצחק על האירוח ועל העזרה בהפעלה, לכל השותפים הרבים ובייוד לנעמה שורק רכות בנייע של קיבוצי הצפון. לצפייה בקליפים של כל הקיבוצים, בקליפ המסכם את אירועי היום, במופעים, ובדירוג הזכייה בקטגוריות השונות - מוזמנים להיכנס לאתר התנועה: www.kdati.org.il.

פִּינַת הַמְּצֻרָהּ הַחֲבֵרִית

צוות מעורבות חברתית – יצחק קרליבך וריבה פריד, ממשיך במפגשים בקיבוצים. השבוע נפגשנו עם נציגים מקבוצת יבנה ומעין צורים. התחושה הכללית היא שנושא המעורבות החברתית והתגייסות התנועה להעלאתנו למודעות מתוך רצון להגביר את העיסוק בו, נתקלת בנכונות גדולה ואפילו בשמחה. מרשים ומרגש לגלות שוב ושוב שהעשייה בקיבוצים ענפה ומרשימה. המון יוזמות אישיות, לצד מיזמים קבועים שעוסקים בהם במעין טבעיות מובנת מאליה. אז למה בכל זאת צריך להוביל? תפיסתנו היא שתמיד אפשר עוד, ביותר מעורבות של יותר חברים ובהחדרת תחום העשייה החברתית ל ד.נ.א היישובי-קהילתי-קיבוצי וגם לתודעה של כל חבר, נקלט וילד. אפשר ליצור שיתופי פעולה מבורכים, אפשר לסמן מטרות בוערות בחברה הישראלית שאין להם עדיין מענה. וכדי לעוף על זה' אנו שוקדים בימים אלו על הקמת רכז וצוות בכל קיבוץ, חבורה של אנשים שנושא המעורבות החברתית מדגדג בקצות אצבעותיהם, כל זאת כדי לפעול יחד ולזרוע עוד מהטוב הזה. יכול להיות שהמזכיר יפנה אליך או אליך, אבל אפשר גם להקדים, להתדפק על דלתו ולומר – רוצה אני!!! בהצלחה לכולנו.

מסע בין צולמות - לבוארי כיתה י'

מסע חווייתי בחוליות קטנות עצמאיות עם הכל על הגב (מסורת, מורשת וגם ציוד אישי...). ננוע בין תפיסות עולם שונות דרך מפגשים, מקומות והתנסויות שונות. ניחשף לדרכי חיים שונות ולמתחים בין מסורת לקידמה, בין עבר להווה, בין קודש לחול ובין התחדשות לשמרנות. אדישים הם לא ייצאו מזה... ההרשמה בעיצומה דרך מדריכי הנוער ומנהלי החינוך. פרטים נוספים באתר התנועה.

וציאת 'קיבוציונות' fe התק"צ

השבוע התקיימה הוועידה החמישית של התק"צ שנקראה בשם "קיבוציונות" וציינה 80 שנה להתיישבות חומה ומגדל, ו- 50 שנה להתיישבות בגולן (ולמלחמת ששת הימים). נראה שהכיוונים שהובעו בהצעות והחלטות הוועידה למעט חלק מההצהרות המדיניות – פוליטיות, מובילים קונספט וסדר יום נכון וחיובי בעיקרו, שאנחנו יכולים להיות שותפים לחלק משמעותי של תכניו ומגמותיו. יש משמעות לכך שבעת הזו חשוב למובילי התק"צ לדבר ציונות, משימות לאומיות ומעורבות חברתית, התיישבות (כולל הגולן והבקעה), חקלאות, יהדות (בגרסתה החילונית, 'יהדות כתרבות'), אחריות ליהדות התפוצות, חינוך, התאגדות שיתופית ועוד. עוד נראה שמעבר להחלטות, חלק מהדברים מקבלים ביטוי גם בתכנית פעולה של התנועה. בהקשרים אלו חשוב לנו "לחדד את המכנה המשותף" ולבנות שיתופי פעולה במקומות הנכונים.

התיישבות מתחדשת - בחינה ולמידה

מדווח מורדי שבט, מח' צמיחה דמוגרפית והתיישבות: בחודשים האחרונים אנו בוחנים כתנועה כניסה לשותפות בהתיישבות בכרם שלום. נקראנו לבחון מעורבות ושותפות במהלך של חיזוק הקיבוץ הקטן והמאותגר מכיוונים שונים. הדגם האפשרי הוולך ומתגבש הוא של קיבוץ מתחדש ומעורב (דתי וחילוני). בכרם שלום מקיימים תהליך של למידה, על משמעות של יישוב- קיבוץ מעורב, בעזרתנו, בעזרת ארגון מרק"ם ("מיזם רשת קהילות מעורבות"), ומתוך למידה ממודלים דומים כמו זה של קיבוץ כרמים. תפקידנו הוא ללוות את המהלך, להגיע לגיבוש הסכמות, ובמידה והמהלך יאושר במוסדות הקיבוץ ובמוסדות התנועה - לגייס את המשפחות הדתיות לקיבוץ, לבנות איתן ועם כלל הקהילה, תשתית נכונה של החיים המשותפים. בהמשך, תפקידנו יהיה ללוות את הקבוצה והיישוב ברמת התנועה, תוך הסתייעות בגוש יישובנו שבנגב המערבי (סעד ועלומים). בימים אלו הולך ומתגבש מסמך עקרונות אפשרי לחיים משותפים, שהקיבוץ יוכל לדון בו. אנו מאמינים שיש כאן משימה לאומית ערכית, ומקווים שהתהליך אכן יתקדם ויבשיל לידי דיון, החלטה ומעשה. לכשיבשיל יובא הנושא לדיון במוסדות התנועה. ב"ה נעשה ונצליח.

קהילות צירוניות - הקיבוץ הדתי ובית ישראל

בערב שבועות נפגשו קבוצת צעירים מקיבוץ בית ישראל שבירושלים עם קבוצת צעירים מבני הקבה"ד ומדריכי מדרשת תו"ע, לשיח משותף על הקמת 'חוות הכשרה' לקראת הקמת קהילה עירונית משותפת לבית ישראל ולקיבוץ הדתי. השבוע נפגשנו גם עם צוות 'מדרשת באר' שבאשדוד (שלוחה חדשה), לחשיבה משותפת על הקמת קהילה עירונית משותפת. למדנו על פעילות בנות המדרשה באשדוד ועל הצורך הגדול בחיזוק הקהילה הדתית לאומית בעיר. שמחנו לראות בנות מקיבוצינו מעמיקות בלימוד במדרשה. פעילויות אלו מצטרפות לפעילות בתחום הקהילות העירוניות שלנו בתקווה לדווח בקרוב על הקמת הקהילות בפועל.

פנת fe - אמיתי פורת וחברי המזכירות הפציפלה.